
 

 
          

 

  

Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  

C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 
Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

 

 

d.d.dip.to n. 51 del 26 maggio 2025 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO l’art. 2, comma 2, lettera g della Legge 240/2010, che dispone l’istituzione presso ciascun 
Dipartimento di una Commissione Paritetica Docenti-Studenti competente a svolgere attività 
di monitoraggio dell’offerta formativa e della qualità della didattica, nonché dell’attività di 
servizio agli studenti da parte dei professori e dei ricercatori; a individuare indicatori per la 
valutazione dei risultati delle stesse; a formulare pareri sull’attivazione e la soppressione dei 
corsi di studio; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia, emanato con D.R. n. 82 del 29 

gennaio 2014; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 428 del 9 agosto 2012, modificato 
con D.R. n. 880 del 25 novembre 2014; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. n. 
661, prot. unicas n. 15646 del 26 luglio 2018, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale n. 186 dell’11 agosto 2018; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Cassino, emanato con D.R. 
n. 680 del 18 settembre 2019, e in particolare l’art. III.1 relativo alla Commissione Paritetica, 
che stabilisce che il numero totale dei componenti della Commissione è fissato dal 
Regolamento del Dipartimento e, in ogni caso, non deve essere inferiore a quattro né 

superiore al doppio del numero dei corsi di studio incardinati presso il Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 775 del 9 settembre 2024, con il quale il prof. Gianluca Lauta è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024–2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 30 aprile 2025, con cui sono state indette le elezioni di n. 4 
rappresentanti nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Corso di Laurea 
Magistrale Interdipartimentale in Scienze della Formazione Primaria (LM-85 BIS), 
incardinato presso il Dipartimento di Lettere e Filosofia, per la nomina di: 

 

 due rappresentanti dei docenti per il triennio 2025–2028; 

 due rappresentanti degli studenti per il biennio 2025–2027; 

VISTO che il Corso di Laurea Magistrale Interdipartimentale in Scienze della Formazione Primaria 
(LM-85 BIS) è incardinato presso il Dipartimento di Lettere e Filosofia; 

CONSIDERATO che, tra gli adempimenti assegnati alla Commissione Paritetica Docenti-Studenti 
(CPDS) dalla Legge 240/2010 e dal D.Lgs. 19/2012, rientra la redazione di una relazione 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it


 

 
          

 

  

Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  

C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 
Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

 

 

annuale sulle tematiche di competenza, da trasmettere ai Nuclei di Valutazione e al 
Senato Accademico entro il 31 dicembre di ogni anno; 

VISTO  il verbale del Seggio Elettorale del 22 maggio 2025, acquisito dalla Segreteria del 

Dipartimento con prot. n. 14278 del 26 maggio 2025, contenente le risultanze delle 
elezioni e la proclamazione degli eletti, a seguito della verifica della regolarità del 
procedimento elettorale; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso gli esiti delle elezioni entro i termini previsti 
dal Regolamento Generale di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 – Proclamazione degli Eletti 
 
A decorrere dalla data del presente decreto, sono proclamati eletti nella Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti del Dipartimento di Lettere e Filosofia, per il Corso di Laurea Magistrale 

Interdipartimentale in Scienze della Formazione Primaria (LM-85 BIS), i seguenti rappresentanti: 
 

Docenti (mandato: triennio 2025–2028): 
 
– Prof. Gianluca Frenguelli, professore associato di “Storia della lingua italiana”; 
–  dott. Luca Palermo, ricercatore a tempo determinato (art. 24 comma 3-b. L.240/2010 “Storia 
dell’arte contemporanea”; 

 

Studenti (mandato: biennio 2025–2027):  
 
– Sig.ra Simona Rodi; 
– Sig.ra Venere Merola. 
 
Art. 2 – Pubblicazione 

 
Il presente Decreto Direttoriale, reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento, 

è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    Prof. Gianluca Lauta 

          

 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it

